36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 396/2019 – 23.04.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E V O G A R, a contar de 15.04.2019, a Portaria de nº 0668/2012, que
Nomeou o Extensionista Rural l MAX ANGELO DE LIMA COSTA - Matrícula
nº 57189559/1, como Ordenador Titular de Despesas da Unidade Gesto-
ra Descentralizada do Escritório Regional do Tocantins, para movimentar
os recursos fi nanceiros em conjunto com o co-responsável legalmente
designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 426585
PORTARIA Nº 0397/2019 – 23/04/2019

O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês
de Junho/2019, aos empregados abaixo relacionados, considerando o Pla-
nejamento Anual de Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 3179788/ 1 ALBARENE ROSA DA SILVA GATO-SECRETÁRIA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
002 3171590/ 1 ROSOMIRO MARQUES BATISTA 2017/2018 10.06.2019 a 15.07.2019
003 57200435/ 1 FRANCISCO GOMES PONTES-FATAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
004 3173917/ 2 MARIA LEONI GOMES DE MATOS 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
005 54197149/ 1 ORLANDINA ALMEIDA DE ARAUJO-CHEFE 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
006 3178579/ 1 PAULA FRANCINETE OTERO BATISTA-subt. F.G. 2017/2018 10.06.2019 a 15.07.2019

007 57175456/ 1 ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA-COORD/
FATAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019

008 3172503/ 1 EDALVINA DAS GRACAS MACEDO-FATAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
009 3178854/ 1 JOSE MARIA FALCAO DA VERA CRUZ 2018/2019 10.06.2019 a 15.07.2019
010 5938151/ 1 LUCAS DA COSTA MESQUITA-C.T.DETERM. 2017/2018 03.06.2019 a 02.07.2019
011 3178668/ 1 JOSE LUIZ DA SILVA BALESTERO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
012 54197147/ 1 SHIRLEY CRISTINA VIEIRA SOARES 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
013 57210223/ 1 VLADYENE MONTEIRO NUNES DA COSTA 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
014 403024/ 2 MARIA JOSE DANTAS RAMOS 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
015 3171582/ 1 DOMINGOS FERNANDES DE ARAUJO DOS SANTOS 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
016 57175815/ 1 FABRICIO MARCAL SILVA DE SOUZA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
017 57173836/ 1 GEORGE ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
018 54186986/ 2 JOABE COSTA DOS SANTOS 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
019 3176517/ 1 JOSUE FERREIRA CAVALCANTE-CH.LOCAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
020 3177645/ 1 LAUDEMIR LEMOS RAIOL 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
021 3174255/ 1 JOAO MARIA MARQUES DA CUNHA-FATAL/R.U.ADM. 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
022 5869889/ 3 JONATAS LOPES CARDOSO FILHO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
023 3175316/ 1 MARIA DAS DORES COSTA DE MELO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
024 3173887/ 1 NELSON MATOS PEREIRA-FATAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
025 54196655/ 1 PAULO ROBERTO SILVESTRE NUNES-CH.LOCAL 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
026 55585965/ 1 RISALDO MUNIZ DO NASCIMENTO 2018/2019 10.06.2019 a 15.07.2019
027 54196659/ 1 ELCYLEY DIAS DA SILVA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
028 55585656/ 1 GILMAR FEITOSA DE SOUSA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
029 3176070/ 1 MARIA EUNICE MENDES MENDONCA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019

030 5036356/ 1 MARLI MARGARETH CHERMONT DA CUNHA-CH.
LOCAL 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019

031 7009828/ 1 MIRTES SUELY SANTOS PEREIRA-R.U.ADM. 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
032 55585674/ 1 PAULO ADELIO PARAENSE DA PAIXAO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
033 5701295/ 1 RAIMUNDO AFONSO NUNES LOUREIRO 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
034 57175879/ 1 RICARDO HIDEO DOHARA-CH.LOCAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
035 55585955/ 1 RICARDO SILVA FREIRE 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
036 57210835/ 1 VANESSA MONTEIRO DA ROCHA 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
037 3175049/ 1 ALDO LOPES VELEDA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
038 57210224/ 1 ELUEUDE ALVES DA CRUZ 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
039 3176908/ 1 JOSE DE RIBAMAR DA SILVA PIMENTEL 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
040 57210193/ 1 JOSE EDNALDO MATOS PEREIRA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
041 5690838/ 1 MARCEONE LOPES SOUSA PEREIRA 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
042 3173704/ 3 DELMARIA DIAS ALBUQUERQUE 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
043 3178234/ 1 IGARACY JANDAIA DO AMARAL MUNIZ-FATAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
044 55585938/ 1 KATHARINE TAVARES BATISTA 2018/2019 05.06.2019 a 10.07.2019
045 5067324/ 1 LEIDA GOMES DE ARAUJO RAMOS 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
046 57189527/ 1 MARCIA COUTINHO CAETANO 2018/2019 17.06.2019 a 22.07.2019
047 5792401/ 2 MARCO ANTONIO COSTA RIBEIRO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
048 3172848/ 1 MARIA ROSA JEAN FREITAS 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
049 5051037/ 1 SANDRA NAZARE FILGUEIRAS DE SOUZA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
050 57175793/ 1 VALDIRENE COSTA DE OLIVEIRA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
051 54196731/ 1 CLAUDEAN MARINHO DE SOUSA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
052 3179818/ 1 DAVI DE SOUZA MIRANDA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
053 54196733/ 1 FRANCISCO CAMILO DOS SANTOS FILHO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
054 3176185/ 1 MARA ELISABETH CARVALHO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
055 54196658/ 1 MYRLA BARRETO CHAVES DE ARAUJO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
056 3173909/ 2 NELMA MIRIAM PEREIRA DE ALCANTARA 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
057 57212837/ 1 QUELIANE LIMA DA SILVA PESSOA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
058 54196652/ 1 DEBORA DIAS DOS SANTOS-R.U.ADM. 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
059 57189671/ 1 MILTON NUNES DA COSTA 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
060 408522/ 2 IZABEL DE OLIVEIRA SENA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
061 54197623/ 1 JOSIANE CONCEICAO BELEM PEREIRA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
062 3178200/ 1 WALDOMIRO YARED FERREIRA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
063 57175792/ 1 ELTON EMANUEL COSTA FERREIRA 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
064 3179680/ 1 IDILAMAR SANT ANA DE FIGUEIREDO AQUINO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
065 57175843/ 1 JOSE AGNALDO AVILA NETO 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
066 55587911/ 1 JOSE ANTONIO PINEDA KNUDSEN-CH.LOCAL 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
067 3172759/ 1 LUIZ ALVES DE FIGUEIREDO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
068 57196097/ 1 MARCELO DE ARAUJO JARES MARTINS 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
069 3172929/ 1 MARIA DO ROSARIO DA CRUZ OLIVEIRA 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
070 57212806/ 1 RAIMUNDO EDER MAIA COSTA-CH.LOCAL 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019

071 12477070/ 3 FERNANDO MARTINS DOS REIS 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
072 3172872/ 1 MARIO LUIZ MONTEIRO 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
073 57212756/ 1 RAIMUNDO NONATO DA COSTA SALAZAR-CH.LOCAL 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
074 57210829/ 1 SIDNEY IVAN VERAS DE AGUIAR-CH.LOCAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
075 57200244/ 2 WERTON MENDES PEDROSA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
076 5066050/ 1 DAVID SILVA DOS SANTOS 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019

077 57211182/ 1 LUIZ FELIPE MARQUES CORDEIRO-N.PERIO
ADJUNTO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019

078 57210217/ 1 EMANOEL SEBASTIAO POMPEU PANTOJA-CH.LOCAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
079 54197624/ 1 JOSE EVERALDO MATOS PEREIRA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
080 3176509/ 1 KENNEDY CORREA BARILE-CH.LOCAL 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
081 3175693/ 1 LUZINAI CHAGAS DE LUNA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
082 3179443/ 1 ANTONIO GUILHERME PEREIRA LOPES 2018/2019 17.06.2019 a 22.07.2019
083 3179540/ 1 ZENAIDE REIS DE SOUZA 2018/2019 17.06.2019 a 22.07.2019
084 3178773/ 1 CLIFF PUGET EULALIO 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
085 5035856/ 1 ELIANA MARIA CHAGAS DE ARAUJO 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019
086 5141222/ 1 JOSE ERASMO MAIA COSTA 2018/2019 03.06.2019 a 08.07.2019
087 3173178/ 2 ODILSON ANTONIO SILVA PICANCO 2017/2018 03.06.2019 a 08.07.2019

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente
Protocolo: 426580

.

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - COORDENADORA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0043/2019–02.04.2019.

C O N C E D E R ao Extensionista Rural I LEANDRO MANOEL RAPOSO PI-
NHEIRO- Matrícula nº 3178447/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º)
mês, relativo ao qüinqüênio: 01/04/2011 a 31/03/2016, que será gozado
no período de 02.05.2019 a 31.05.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0044/2019–02.04.2019.
C O N C E D E R à Auxiliar de Administração MARIA JULIETA GONÇALVES
MENDES - Matrícula nº 317646/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio
(1º e 2º) mês, relativo ao qüinqüênio: 13/08/2012 a 12/08/2017, que
será gozado no período de 02.05.2019 a 30.06.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0045/2019–02.04.2019.
C O N C E D E R à Auxiliar de Administração MARIA ESMERALDA CUNHA
MARQUES - Matrícula nº 3172350/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio
(3º) mês, relativo ao qüinqüênio: 01/07/2010 a 30/06/2015, que será
gozado no período de 02.05.2019 a 31.05.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0046/2019–02.04.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural I FRANCISCO GABRIEL RODRI-
GUES DE AZEVEDO - Matrícula nº 587907/2, 30 (Trinta) dias de Licença
Prêmio ( 3º) mês, relativo ao qüinqüênio: 28/05/2011 a 27/05/2016, que
será gozado no período de 08.05.2019 a 06.06.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0047/2019–02.04.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural II ARINO NASSER DE CASTRO
TABOSA - Matrícula nº 3178463/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º
E 3º) mês, relativo ao qüinqüênio: 01/04/2011 a 31/03/2016, que será
gozado no período de 02.05.2019 a 30.06.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0049/2019–05.04.2019.
C O N C E D E R à Extensionista Rural I MAURA CÉLIA DA SIQUEIRA CHA-
VES - Matrícula nº 55585933/3, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º)
mês, relativo ao qüinqüênio: 15/12/2013 a 14/12/2018, que será gozado
no período de 02.05.2019 a 31.05.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0050/2019–09.04.2019.
C O N C E D E R à Extensionista Rural II DARCILEIDE TRINDADE CORRÊA
- Matrícula nº 55589479/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês,
relativo ao qüinqüênio: 29/06/2012 a 28/06/2017, que será gozado no
período de 02.05.2019 a 31.05.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0051/2019–12.04.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural I HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO
- Matrícula nº 5035880/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês,
relativo ao qüinqüênio: 05/03/2012 a 04/03/2017, que será gozado no
período de 02.05.2019 a 31.05.2019.

Protocolo: 426672